令和元年 12月 17日

保護者各位

茨城県立磯原郷英高等学校ＰＴＡ会長 佐藤 英史
茨 城 県 立 磯 原 郷 英 高 等 学 校 長 鈴木 正人

映画鑑賞会について（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。
さて，標記の件について，下記のとおり実施いたします。つきましては，保護者の皆様

にも鑑賞いただきたく，ご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和２年１月８日（水）
保護者受付 ９：３０～１０：００
映 画 鑑 賞 １０：００～１１：１０

２ 場 所 本校体育館

３ 映画名 「それぞれのヒーローたち」
あらすじ 1983年全国軟式高校野球大会で決勝まで進み、延長に次ぐ延長、4日間
で 58 回と 1/3 イニング、投球数 736 球を一人で投げ切った福島県平工業高校の
エース・髙萩文孝。試合には負けたものの、全国準優勝という偉業は地元の人た
ちに大いなる希望を与えた。
当時の軟式野球部マネージャー竜崎由美は、30 年後にある事実を知ることに

なる。髙萩をはじめとする自分の青春時代のヒーローたちが、東日本大震災後に
途方もない苦難の道を歩んでいたことを。そこで由美はある行動に出る・・・。
『子どもたちの未来に夢と憧れを』をライフワークにしてきた当時のマネージ
ャー・高梨由美の実話を元にした原作を映画化、『誰もが誰かにとってのヒーロ
ー』というテーマを主軸に、未来への希望を繋いでいく。（https://www.s-pic-tohoku.comより）

４ 申 込 以下の鑑賞申込書を，12 月 20 日（金）までに担任へ提出してください。
（お子様が複数在籍の場合は，上位学年の担任に提出して下さい）

５ 備 考 ・正門から入り，正面玄関内で受付をお願いします。控室は会議室です。
・ご来校の際は，公共交通機関のご利用をお願いいたします。

切り取り線

鑑賞申込書
茨城県立磯原郷英高等学校長 殿

映画鑑賞を希望いたします。

鑑賞者氏名 （計 名）
（複数の場合は，連記してください。）

生徒氏名 （ 年 組）

（ 年 組）

https://www.s-pic-tohoku.com